ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

DEZEMBRO/2018

DECRETO FINANCEIRO  56/2018

 ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 123.887,50 (CENTO E

VINTE E TRÊS MIL E OITOCENTOS E OITENTA E SETE

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) e dá outras

providências.

 O(A) Prefeito(a) Municipal de AMARGOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a

Lei Nº 477 / 2017,

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das Despesas das

Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

 0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2022 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  10.004,31

 Soma da Ação: 10.004,31

 2026 RENUMERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - ENSINO FUNDAMENTAL (FUNDEB 60%)

31901100 - 0118000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  65.681,87

 Soma da Ação: 65.681,87

 2027 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903000 - 7101000 Material de Consumo  4.236,35

33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.659,14

 Soma da Ação: 11.895,49

Soma da Unidade: 87.581,67

 0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2008 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  2.658,35

 Soma da Ação: 2.658,35

 2036 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado  218,00

 Soma da Ação: 218,00

 2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO)

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado  113,05

 Soma da Ação: 113,05

 2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

31909400 - 0114000 Indenizações e Restituições Trabalhistas  2.303,06

 Soma da Ação: 2.303,06

 2040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado  14.439,84

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.968,77

 Soma da Ação: 18.408,61

 2041 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATÓRIAIS E HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  2.647,01

 Soma da Ação: 2.647,01

 2042 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  6.935,32

 Soma da Ação: 6.935,32

 2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE MENTAL (CAPS)

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado  2.294,93

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 727,50

 Soma da Ação: 3.022,43

Soma da Unidade: 36.305,83

Total Geral: 123.887,50

 Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:

 0701 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2022 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 33903000 - 7101000 Material de Consumo  9.307,31

33903600 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 697,00

 Soma da Ação: 10.004,31

Contabilis - Gestão Pública /   /  Emitido em: 30/01/2019
15:20:47

Página 1 de 2

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

DEZEMBRO/2018

DECRETO FINANCEIRO  56/2018

 2026 RENUMERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - ENSINO FUNDAMENTAL (FUNDEB 60%)

 31900400 - 0118000 Contratação Por Tempo Determinado  27.213,06

31909400 - 0118000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 38.468,81

 Soma da Ação: 65.681,87

 2027 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903000 - 0119000 Material de Consumo  7.659,14

33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.236,35

 Soma da Ação: 11.895,49

Soma da Unidade: 87.581,67

 0801 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2008 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado  2.646,00

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 12,35

 Soma da Ação: 2.658,35

 2036 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais  45,42

31909200 - 6102000 Despesas Exercícios Anteriores 172,58

 Soma da Ação: 218,00

 2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO)

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais  113,05

 Soma da Ação: 113,05

 2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado  2.000,00

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 303,06

 Soma da Ação: 2.303,06

 2040 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  6.231,53

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 8.208,31

31901300 - 6102000 Obrigações Patronais 3.968,77

 Soma da Ação: 18.408,61

 2041 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS AMBULATÓRIAIS E HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais  2.647,01

 Soma da Ação: 2.647,01

 2042 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado  6.587,50

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais 347,82

 Soma da Ação: 6.935,32

 2043 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE MENTAL (CAPS)

31901300 - 0114000 Obrigações Patronais  3.022,43

 Soma da Ação: 3.022,43

Soma da Unidade: 36.305,83

Total Geral: 123.887,50

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Município de Amargosa, Estado Da Bahia 28 de dezembro de 2018.

28/12/2018

JULIO PINHEIRO DOS SANTOS JUNIOR

PREFEITO
Mat.664025

Contabilis - Gestão Pública /   /  Emitido em: 30/01/2019
15:20:47

Página 2 de 2